
Anda Čakša iepazīstināta ar Piebalgas ambīciju
būt par Vidzemes reģiona izglītības centru

Piektdien, 8. novembrī, lai iepazītos ar Piebalgas izglītības vidi, Piebalgas skolas
apmeklēja izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša. Vizītes laikā ministre apmeklēja
Jaunpiebalgas un Vecpiebalgas skolas, kā arī tikās ar Cēsu novada domes
priekšsēdētāja vietnieku Ati Egliņu-Eglīti, Izglītības pārvaldes vadītāju Lindu Markus-
Narvilu un Piebalgas izglītības personālu.
 
Dienas sākumā Jaunpiebalgas vidusskolā ministri sagaidīja muzikāli priekšnesumi, kā
arī direktors Arnis Ratiņš iepazīstināja ar skolas dzīvi. Prezentējot izglītības ekosistēmu
un pašvaldības ieguldījumus Piebalgā pēdējos gados, Atis Egliņš-Eglītis uzsvēra, ka
mērķis ir attīstīt modernu un pieejamu izglītības telpu Piebalgā, veidojot to par vienu
no Vidzemes reģiona izglītības centriem.
 

 
Tiekoties ar Jaunpiebalgas skolas personālu, ministre interesējās par veidiem, kā
ministrija var stiprināt vietējo mācību vidi, iepazīstināja ar ministrijas pēdējo laiku
aktualitātēm, kā arī aktivitātēm, kas palīdzēs pedagogiem strādāt ar mūsdienu
jauniešiem. “Esam šeit, lai stiprinātu dialogu ar vietējiem pedagogiem un vadību, lai
kopā meklētu risinājumus gan ikdienas izaicinājumiem, gan nākotnes izglītības vīzijai.
Jomas attīstība ir iespējama tikai ciešā sadarbībā,” saka izglītības un zinātnes ministre

https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05649_large_240811140556.jpg?v=20241108140601
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05662_large_240811140610.jpg?v=20241108140615
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05668_large_240811140642.jpg?v=20241108140646
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05672_large_240811140656.jpg?v=20241108140702


Anda Čakša.  
 

 
Kopumā Piebalgā vispārējo izglītību un profesionālās ievirzes izglītību iegūst 945 bērni
un jaunieši. “Kvalitatīva un pieejama vidējā izglītība Jaunpiebalgā, attīstīta pamatskola
Vecpiebalgā, stabila izglītība Dzērbenē, daudzveidīga interešu izglītība un jaunas
iespējas Taurenē – tāds ir darba lauks pie kā strādājam, domājot par nākotni,” stāsta
domes priekšsēdētāja vietnieks Atis Egliņš-Eglītis, uzsverot profesionālās ievirzes
izglītības nozīmi mākslā un mūzikā Piebalgas izglītības pieejamības jautājumu
risināšanā.
 
Kopš 2021. gada Cēsu novada pašvaldība Jaunpiebalgas, Vecpiebalgas un Dzērbenes
izglītības iestādēs ir ieguldījusi ap 1,3 miljonus eiro lielas investīcijas, gan uzlabojot
izglītības vidi, energoefektivitāti, iegādājoties jaunus autobusus izglītojamo
pārvadājumiem. Turpmāko divu līdz trīs gadu laikā Vecpiebalgas vidusskolā un
Jaunpiebalgas vidusskolā tiks investēti vēl vairāk nekā 1,4 miljoni eiro.
 

 
Jaunpiebalgas vidusskolā plānots uzlabot dabaszinātņu mācību kabinetus un jauniešu
atpūtas telpas. Savukārt Vecpiebalgas vidusskola piedzīvos pamatīgas pārvērtības,
iegūstot jaunu skolas piebūvi, uzlabojot pieejamību un modernizējot mācību klases.
 

 
Šīs investīcijas ir svarīgas, lai nodrošinātu Jaunpiebalgas vidusskolas attīstību un
Vecpiebalgas vidusskolas transformāciju par modernu pamatskolu. Jau ziņots, ka Cēsu
novada pašvaldība, izvērtējot izglītojamo skaita dinamiku un citus ar izglītības kvalitāti
saistītus rādītājus, panāca, ka Jaunpiebalgas vidusskola tiek definēta par pieejamības
skolu.
 
“Cīņa un pārliecināšana par Piebalgas izglītības telpas stiprināšanu pašvaldībai bijusi
no pirmās dienas, kad valstiski aktuāls kļuva jautājums par skolu tīklu kārtošanu visā
Latvijā. Domājot un risinot jautājumu, kā tomēr panākt atsevišķus izņēmuma
gadījumus, mēs strādājām pie pieejamības skolu koncepta, meklējot argumentus, lai
Piebalgā tiktu saglabāta vismaz viena vidusskola, ņemot vērā arī attālumu no Cēsīm
vai citām izglītības īstenošanas vietām,” turpina domes priekšsēdētāja vietnieks.
 
Dienas laikā Čakša apmeklēja arī Jaunpiebalgas vidusskolas pirmsskolas un
sākumskolas izglītības korpusu, Jaunpiebalgas Mūzikas un mākslas skolu, kā arī
Vecpiebalgas vidusskolu, kas kopš šī mācību gada vairs neuzņem jaunus skolēnus
vidusskolas posmā.
 
“Šodien dzirdētais un redzētais apliecināja, ka Piebalgai ir dziļas izglītības tradīcijas,
spēcīga mācību vides un pietiekama mācībspēka pieejamība. Uzskatu, ka uzņemtais

https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05695_large_240811140724.jpg?v=20241108140729
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05699_large_240811140806.jpg?v=20241108140811
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05701_large_240811140818.jpg?v=20241108140823
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05722_large_240811140836.jpg?v=20241108140841
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05729_large_240811140942.jpg?v=20241108140947
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05731_large_240811140954.jpg?v=20241108140959
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05734_large_240811141009.jpg?v=20241108141014
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05746_large_240811153324.jpg?v=20241108153329
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05747_large_240811154330.jpg?v=20241108154335
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05749_large_240811154343.jpg?v=20241108154348
https://vecpiebalga.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/11/dsc05751_large_240811154354.jpg?v=20241108154359


kurss, lai Piebalga kļūtu par Vidzemes reģiona izglītības centru, ir reāls, taču
pašvaldībai ciešā sadarbībā ar izglītības iestādēm jāturpina darbs pie mācību snieguma
nodrošināšanas, izglītojamo mobilitātes jautājumu risināšanas un programmu
dažādošanas,” vizītes laikā minēja IZM ministre Anda Čakša.
 
Informāciju sagatavoja:
Cēsu novada pašvaldības
Komunikācijas un klientu servisa pārvaldes vadītājs
Aleksandrs Abramovs
aleksandrs.abramovs@cesunovads.lv

mailto:aleksandrs.abramovs@cesunovads.lv

